r uODO00-P1jj

-,-- -:

ESTADO DE PERNAMBUCO
Câmara Municipal de Bodocó

Casa Luiz Bezerra Luna
Rua Nininha Lócio, 294, Centro
CNPJ: 24.301.483/0001-22

Fone: 87 3878-1255
Email: camaradebodocoaginail.com

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA COORDENADORA DE TESOURARIA
REALIZADA EM 11 DE JANEIRO DE 2023.

Aos onze dia do mês de janeiro de 2023, às 10h, realizou-se a SESSÃO SOLENE DE POSSE

Coordenadora de Tesouraria, com a presença dos seguinte Vereadores: José Nilson Bezerra

Miranda, Carlos Antônio de Brito Alencar, Josemilia Galindo Farias Chaves, Hermes Pereira

Horas, Aluízio de Castro Andrade,, Lucélio Furtado Luna, Dáno Elísio Aragão de Brito. Esteve

presente a Sra. Lídia Maria Ribeiro Queiroz Brito. Ato contínuo o Sr. Presidente observando haver

número legal declarou aberta a Sessão Solene, em seguida convidou a Sra. Lídia Maria Ribeiro

Queiroz Brito, para tomar posse no Cargo de Coordenadora de Tesouraria, após o Presidente

proferiu as seguintes palavras "em virtude dos poderes a mim confiado pelo povo de Bodocó,

DECLARO EMPOSSADA NO CARGO DE: Coordenadora de Tesouraria a Sra Lídia Maria

Ribeiro Queiroz Brito, CPF n° 092.161.174-94, a qual desempenhará as seguintes atribuições:

Coordenar a fiscalização de empenho e órgãos de pagamento e proceder a conciliação bancária,

com a conciliação financeira e orçamentária; coordenar a análise e classificação contábil dos

documentos e ordens de pagamento, elaboração de relatório gerencial, e/ètuar lançamento, fazer

controle de planilhas e coordenar pagamentos, realizar e acompanhar fluxo de caixa, coordenar
as atividades e rotinas do departamento de tesouraria; assinar em conjunto com o Presidente,

cheques, requisições de talões de cheques, empenhos, requisição de saldos, sustar cheques,

solicitar bloqueio de cheques e requisitar cópias de documentos bancários; manter em sua

guarda dispositivo de segurança referente a pagamentos e transações bancárias on-line;

Requisitar aos Servidores e Vereadores a prestação de contas, referente a diárias, verificando a
autenticidade das notas e documentos apresentados; Supervisionar as atividades do Tesoureiro

de oficio e substitui-lo quando necessário; Realizar serviços correlatos à pagadoria e tesouraria.

Após a palavra foi facultada para os presentes que de forma uníssona desejaram boa sorte a nova

empossada. Não havendo nada mais a se tratar o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, do

que para constar lavrei a presente ata que será assinada por quem de Direito. Bodocó/PE, em 11 de

janeiro de 2023.

£
/L4/t

'c n~Á,2 7.v/m  ií,~

(J&L6

CARTÓRIO DE IMÓVEIS, NOTAS E DEMAIS ANEXOS

RUA SÃO FRANCISCO, 462-CENTRO
R P J - CERTIFICO QUE PROCEDi A AVERBAÇXO 1 2I3LiVR
N A-4, FOLHA 001, PROTOCOLO N 618,,,.-presentante: ATA DA
SESSÃO SOLENE DE POSSE DA 1 SECRETÃRDA MESA DI. cÂwpj, M.
DE BODOCÕ O BIÊNIO 2023 A 2024(ItJ L.,t!.Neg.L..!-PE,

SIMOf DANTAS
o ae ação 0

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Simone Dantes ce Ovcra Squ!ra
Titutar Interina